
Chotěbuzské zrcadlo
Kocobędzkie zwierciadło 

Ročník 20, číslo 4
www.chotebuz.czČtvrtletník obce Chotěbuz 

ZIMA 2017

Obec Chotěbuz,  Chotěbuzská 250,  chotebuz@volny.cz,  558 733 131

Vážení spoluobčané,
rok uběhl jako voda a před 

několika dny jsme se opět společně 
sešli u rozsvícení obecního vánoč-
ního stromu. Krásnou zasněženou 
atmosféru podpořily svým vystou-
pením děti z naší základní školy. Tímto 
bych chtěl poděkovat dětem i všem 
ostatním dospělým, kteří se na tomto 
zážitku podíleli. 

Konec roku přinesl i další 
obecní akce, jakými byly mikulášská 
nadílka, vánoční koncert a letos i 
mimořádně Den otevřených dveří na 
zrekonstruovaném obecním úřadě.

Dne 1. 1. 2018 to bude přesně 20 
let, kdy vznikla opět samostatná obec 
Chotěbuz. První písemné zmínky o 
naší obci pocházejí z roku 1229. Do 
roku 1975 jsme byli samostatnou obcí 
a v tomto roce jsme byli integrováni 
k Českému Těšínu a stali se jeho 
součástí. Mnozí si ještě určitě pama-
tují tehdejší znění adresy Český Těšín 

5 – Chotěbuz. Od roku 1998 jsme se 
stali opět samosprávnou obcí.

Před 3 lety rozhodli zastupitelé, 
že si naše obec zaslouží důstojné 
sídlo a schválili rekonstrukci budovy 
obecního úřadu. Jsem rád, že se akci 
podařilo realizovat a ke svému 20. 
výročí obec získala rekonstruované 
prostory včetně 20 nových parkova-
cích míst. Taktéž se nám podařilo 
naplnit záměr zachování pobočky 
pošty a prodejny potravin a 
architektonického propojení budovy 
úřadu s přilehlým parčíkem.

Chtěl bych poděkovat všem, 
kteří aktivně přispěli k tomu, že 
rekonstrukce zdárně proběhla a přeji 
občanům, aby jim budova co nejdéle a 
nejlépe sloužila.

Dovolte, abych Vám všem popřál 
krásné Vánoce a mnoho štěstí v roce 
2018.

Ing. Martin Pinkas, starosta obce
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Adresa: Obecní úřad Chotěbuz
 Chotěbuzská 250, 735 61  Chotěbuz
Telefon: 558 733 131
Fax: 558 733 132
IČO: 673 391 58
E-mail: chotebuz@volny.cz
Web: www.chotebuz.cz
Bankovní spojení: Moneta Money Bank, a.s., Český Těšín 
 č.ú.: 5000120-734/0600

Ing. Martin Pinkas -  starosta obce

Ing. David Harok - místostarosta obce, pověřen 
jednáním ve věcech na úseku životního prostředí, 
komunikací a dopravy, civilní a požární ochrany

Mobilní rozhlas - registrace chotebuz.mobilnirozhlas.cz 
nebo na OÚ

Kulturní dům - správce tel.: 721 648 879

Knihovna a internetové centrum - přístupné v pondělky 
od 15 do 19 hod. 

Uzávěrka dalšího čísla Chotěbuzského zrcadla bude 9. března 2018. Všechny zájemce o uveřejnění svého příspěvku 
nebo reklamy prosíme, aby jej do termínu odevzdali na Obecním úřadě, nejlépe v elektronické formě. 

Redakční rada

Obecní úřad informuje www.chotebuz.cz ZIMa
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Narození :
V říjnu se narodil: Wojciech SIKORA

V listopadu se narodili:  Adam POPIOLEK  
 Vilém DOMES

Jubilanti :
V říjnu jubileum oslavili:  Anděla DRONGOVÁ 
 Jindřich TOMANEK

V listopadu jubileum oslavili:  Jan KAJFOSZ 
 Milan KISIALA 
 Irena TOMANKOVÁ 
 Anna MENDELOVÁ

V prosinci jubileum oslavili: Stanislav SMUŽ 
 Eliška BRUDNÁ  
 Josef HANZEL 
 Jan PRZECZEK 
 Hedvika LAKOTOVÁ 
 Zuzana DUDOVÁ 
 Eva SZTURCOVÁ 
 Stanislav BURY

Výňatek z
U S N E S E N Í

z 24. zasedání Zastupitelstva obce Chotěbuz  
ze dne 14. 11. 2017

Zastupitelstvo obce :

Vše nejlepší do prvních krůčků životem, hodně zdraví, 
pohody a úsměvů pro své nejbližší.

Všem jubilantům přeje redakční rada mnoho zdraví, 
štěstí, lásky, pohody a Božího požehnání do dalších let.

schvaluje
rozpočtové opatření č. 3/2017 dle návrhu;

schvaluje 
firmu Nehlsen Třinec s.r.o., pro komplexní nakládání s 
odpady v obci Chotěbuz a pověřuje starostu k podpisu 
smlouvy o dílo na rok 2018 s využitím slevy za zálohovou 
platbu;

schvaluje 
smlouvu o spolupráci podle § 46 zákona 128/2000 Sb. s 

Horní Suchou v oblasti hospodaření s odpady; 

schvaluje
smlouvu s firmou SATERNUS DĚTSKÁ HŘIŠTĚ s.r.o. 
Havířov na zpracování podkladů pro podání žádosti o dotaci 
na výstavbu dětského a workoutového hřiště;

schvaluje 
zprávu o plnění usnesení (ZO 15.11.2016 – 12.09.2017).

Obecní úřad infOrmuje
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UPOZORNĚNÍ - platby za odvoz odpadu a poplatek za psa
Vážení občané,

poplatky ze psů a službu za svoz komunálního odpadu můžete uhradit hotově v pokladně Obce Chotěbuz nebo také 
bankovním převodem na číslo účtu 5000120734/0600. Variabilní symbol platby je číslo popisné nemovitosti a do zprávy je 
nutné uvést jméno a příjmení. 

Sazba poplatku za psa, jehož držitel má trvalý pobyt v rodinném domku
Za prvního psa    100,- Kč
Za druhého a každého dalšího psa  150,- Kč
Splatnost poplatků ze psů je nejpozději do 31. 5. příslušného kalendářního roku

Sazba za službu „svoz odpadu“
Čtrnáctidenní svoz   1.725,- Kč/rok (při platbě na pololetí: I. pol. 863,- Kč; II. pol. 862,- Kč)
Týdenní svoz   3.105,- Kč/rok (při platbě na pololetí: I. pol. 1.553,- Kč; II. pol. 1.552,- Kč)
Kombinovaný svoz  2.415,- Kč/rok (při platbě na pololetí: I. pol. 1.208,- Kč; II. pol. 1.207,- Kč)
Službu lze platit jednorázově do 31. 5. příslušného kalendářního roku nebo ve dvou splátkách, vždy nejpozději do 31.5. a do 
31.10. příslušného kalendářního roku. 

Rozhodnutím předsedy Senátu Parlamentu České republiky ze dne 23. srpna 2017 byla vyhlášena volba prezidenta 
České republiky a stanoveny dny jejího konání na:

  pátek   12. ledna 2018 od 14:00 hodin do 22:00 hodin
  sobotu  13. ledna 2018 od 08:00 hodin do 14:00 hodin
 
V případě, že žádný z kandidátů nezíská počet hlasů potřebný ke zvolení, proběhne II. kolo volby prezidenta ČR ve dnech:
  pátek   26. ledna 2018 od 14:00 hodin do 22:00 hodin
  sobotu  27. ledna 2018 od 08:00 hodin do 14:00 hodin

Starosta obce Chotěbuz s 
přihlédnutím k počtu obyvatel 
stanovil v obci jeden volební okrsek se 
sídlem volební místnosti

 v Základní škole a Mateřské škole 
Chotěbuz p. o., K Rybníkům 268, 

Chotěbuz. 
Voličem je státní občan České 

republiky (dále jen „občan“), který 
alespoň druhý den volby prezidenta 
dosáhl věku 18 let. Ve druhém kole volby 
prezidenta může volit i občan, který 
alespoň druhý den konání druhého kola 
volby prezidenta dosáhl věku 18 let.

Volič, který se nebude zdržovat v 
době volby prezidenta České republiky 
konané ve dnech 12. a 13. ledna 2018 
(případně druhé kolo ve dnech 26. a 27. 

ledna 2018) ve volebním okrsku v místě 
svého trvalého pobytu, může hlasovat 
na voličský průkaz v jakémkoliv 
stálém volebním okrsku na území 
České republiky nebo v jakémkoliv 
zvláštním volebním okrsku v zahraničí, 
tj. na zastupitelském úřadě nebo 
konzulárním úřadě České republiky, s 
výjimkou konzulárního úřadu vedeného 
honorárním konzulárním úředníkem. 
Volič žádá o vydání voličského průkazu 
na obecním úřadě příslušném podle 
místa trvalého pobytu voliče. 

Žádost lze podat: 
- osobně, v tomto případě není 

písemná žádost vyžadována, neboť 
obecní úřad o žádosti voliče po 
prokázání jeho totožnosti učiní úřední 

záznam. O vydání voličského průkazu 
touto formou lze požádat až do 
okamžiku uzavření stálého seznamu 
voličů tj. do 10. ledna 2018 do 16:00 
hodin. V případě II. kola nejpozději do 
24. ledna 2018 do 16:00 hodin

- v listinné podobě opatřené úředně 
ověřeným podpisem voliče

- v elektronické podobě zaslané 
prostřednictvím datové schránky 
(datová schránka obce Chotěbuz ID: 
iq6azbh). Žádost musí obsahovat 
jméno, příjmení, datum narození, 
adresu místa trvalého pobytu a způsob 
doručení voličského průkazu. Požaduje-
li volič jeho zaslání, uvede také adresu, 
na kterou má být voličský průkaz 
zaslán. Žádost v listinné a elektronické 

VOLBA  PREZIDENTA  ČESKÉ  REPUBLIKY  2018
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ročník 2017 www.chotebuz.cz Obecní úřad informuje
podobě musí být příslušnému obecnímu 
úřadu doručena nejpozději 7 dnů přede 
dnem volby prezidenta.

Počátek lhůty pro vydání 
voličských průkazů je nejdříve 15 dnů 
přede dnem voleb, tj. 28. prosince 
2017. Obecní úřad předá voličský 
průkaz osobně voliči nebo osobě, která 
se prokáže plnou mocí s ověřeným 
podpisem voliče žádajícího o vydání 
voličského průkazu (jedná se pouze 
o plnou moc k převzetí/vyzvednutí 
voličského průkazu, nikoliv však k 

podání žádosti o vydání voličského 
průkazu), anebo jej voliči zašle na jím 
uvedenou adresu. Volič, který se dostaví 
do volební místnosti s voličským 
průkazem, je povinen po prokázání 
své totožnosti a státního občanství 
České republiky, tento průkaz odevzdat 
okrskové volební komisi.

Hlasování do přenosné volební 
schránky

Volič může požádat ze závažných, 
zejména zdravotních důvodů Obecní 
úřad Chotěbuz (tel. 558 733 131; 724 

031 929; email: chotebuz@volny.cz) 
nebo v den voleb okrskovou volební 
komisi, aby mohl hlasovat mimo volební 
místnost. V takovém případě okrsková 
volební komise vyšle k voliči 2 své členy 
s přenosnou volební schránkou. 

Hlasovací lístky budou voličům 
doručeny nejpozději 3 dny přede dnem 
konání voleb. Pro případné II. kolo volby 
prezidenta se voličům hlasovací lístky 
do domácností nedoručují, voliči je 
obdrží přímo ve volební místnosti. 

Nemyslíš - Zaplatíš
Vážení občané, v naší obci se 

můžeme pochlubit tím, že místní 
komunikace v naší správě jsou 
všechny opravené a v dobrém stavu. 
Toto však svádí řidiče k rychlé jízdě. 
Nezapomínejme, prosím, na to, že u cest 
stojí rodinné domy, ze kterých mohou 
vyběhnout hrající si děti, nemluvě o 
tom, že se po silnicích pohybují chodci, 
kteří mnohdy nemají kde uskočit. 

Dále se nám stále častěji objevuje 

nešvár, že si řidiči zkracují cestu a 
projíždějí ulicí Pod Zámkem, kde je 
průjezd značkou zakázán. 

Vážení řidiči, zima je tu a se spadlým 
sněhem začne i zimní údržba našich 
komunikací. Neparkujte, prosím, na 
okraji komunikací, bráníte traktoru v 
průjezdu. Jistě Vás sousedi nepochválí, 
když zbytek komunikace zůstane 
neodhrnutý.

David Harok

Charita Česká republika i v 
letošním roce pořádá dobročinnou akci 
zvanou Tříkrálová sbírka, kterou ve 
Vaší farnosti realizuje Charita Český 
Těšín. Sbírka se uskuteční prvních 
čtrnáct dní v novém roce a je největší 
dobrovolnickou akcí u nás. Její výtěžek 
je určen na pomoc handicapovaným 
a nemocným osobám, matkám s 
dětmi v tísni, seniorům a dalším jinak 
znevýhodněným skupinám lidí, a to 
zejména v regionech, ve kterých sbírka 
probíhá. Podle standardních pravidel se 
65% výnosu sbírky vrací zpět charitám, 
které finanční prostředky od dárců 
získaly, zbytek připadá na podporu 
projektů Diecézní charity ostravsko-
opavské, projektů Charity Česká 
republika a na humanitární pomoc do 
zahraničí.

Vybrané peněžní prostředky jsou 

vždy použity na konkrétní, předem dané 
účely, které pomáhají rozvoji charitních 
středisek a zlepšování poskytovaných 
služeb, podporují aktivity klientů a jsou 
vždy pečlivě zvoleny podle aktuálních 
potřeb.

V lednu 2018 proběhne již 
osmnáctý ročník Tříkrálové sbírky. 
Díky spolupráci škol, dobrovolníků a 
zaměstnanců Charity ČR vyjdou opět 
do ulic tisíce kolednických skupinek.
Hlavním smyslem Tříkrálové sbírky 
je především předat přání pokoje v 
začínajícím roce a umožnit lidem, aby se 
mohli podílet na rozvoji charitního díla 
a pomoci potřebným v místech, kde žijí.

Skupinka Tří králů nosí lidem 
radostnou zvěst o narození Krista, 
obdarovává je drobnou pozorností a 
zpěvem tříkrálové koledy. Do úředně 
zapečetěné kasičky, opatřené charitním 

červenobílým logem, vybírají koledníci 
dobrovolný finanční příspěvek. 
Vedoucím takové skupinky musí být 
dospělá osoba vybavená průkazem 
koledníka a občanským průkazem.

Ačkoliv se může zdát, že Tříkrálová 
sbírka je ještě daleko, přípravy jsou 
již v plném proudu. V případě zájmu 
zúčastnit se koledování se obracejte na 
emailovou adresu vera.zla@ceskytesin.
charita.cz nebo na tel. 730 816 774 nebo 
605 205 638.

Všem dárcům, koledníkům a těm, 
kdo se podílí na realizaci Tříkrálové 
sbírky, a společně tak vytvářejí krásnou 
tradici, děkujeme za pomoc a podporu, 
bez níž bychom nemohli naplňovat své 
poslání, kterým je pomoc bližním v 
jakékoli nouzi.
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Naše obec zavádí Mobilní rozhlas!
Vážení občané,
v souvislosti se zlepšováním informovanosti občanů hlavně v krizových situacích, ale 

nejen v nich, u nás zavádíme novou službu - Mobilní rozhlas. Nově Vás budeme informovat 
o aktuálním dění v naší obci pomocí různých komunikačních kanálů. 

Zaregistrujte se, vyplňte Vaše tel. číslo a e-mail. Následně budete ZDARMA dostávat 
zprávy o důležitých aktualitách - upozornění na odstávky vody, plynu či elektrické energie, 
nalezených psech, pozvánky na kulturní a sportovní události a mnoho dalšího.

Služba je pro občany ZDARMA. Registrujte se na:

chotebuz.mobilnirozhlas.cz nebo nahlášením svých údajů na OÚ.

Občany, kteří mají nainstalovanou ve svých chytrých telefonech aplikaci „Mobilní rozhlas“ prosím, aby si 
zkontrolovali, zda mají v nastavení telefonu - OZNÁMENÍ - povoleno oznámení z aplikace mobilní rozhlas. Pakliže 
toto nebude povoleno, při obdržené zprávě od OÚ se Vám nezobrazí přímo na display (jako např. u SMS), ale uvidíte 
ji, až když aplikaci zapnete.
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PřísPěvky Organizací a  
institucí

Společenské romány, milostné 
romány

Leisure, Constance: Láska v Provence 
Steel, Danielle: Modrooký chlapec 
Třeštíková, Radka: To prší moře 

Detektivní romány, thrillery
Adler-Olsen, Jussi: Marco 
Lapena, Shari: Manželé odvedle 
Lagercrantz, David: Muž, který hledal 
svůj stín 

Historické romány
Češka, Stanislav: Případ podezřelého 
arcibiskupa 
Sterneck, Tomáš: Smrt budějovického 
hejtmana

Literatura pro děti a mládež
Chvojka, Petr: Polda a Olda 
Nikl, Petr: Jinotaje opic 
Peroutková, Ivana: Ukradená cukřenka 

Zpracovala: C. Rabenseifnerová

Místní knihovna - Knižní novinky 2017 (výběr)

Otevřeno pondělí 15 – 19 hod. 
Více informací na: www.chotebuz.knihovna.info 

www.facebook.com/knihovnachotebuz/

Seniorzy PZKO nie siedzą w domu.
Listopadowy czwartek. Na 

przystankach autobusowych spotykają 
się PZKO -wscy seniorzy. 

A dokąd to? Pytają sąsiedzi. Na 
wycieczkę -  w Beskidy.

Droga minęła szybko, bo pan 
kierowca „ficzał” jak powiedział jeden 
z uczestników nową trasą szybkiego 
ruchu. Pierwszy nasz punkt wycieczki 
to Biblioteka i Muzeum Biblii w 

Jabłonkowie. Muzeum przybliża 
historię najwięcej sprzedawanej 
księgi świata. Egzemplarze są od XI 
wieku do współczesności. Nasza pani 
przewodniczka ciekawie opowiedziała 
o wizji muzeum, o książkach, mapach, 
leporellach i innych eksponatach  
zgromadzonych w Muzeum. Biblie 
napisane są w różnych językach świata. 
Zbiory liczą ponad 1000 egzemplarzy.

Opuszczamy ciekawe miejsce 
udając się do Drzewionki w Mostach k. 
Jabłonkowa.To nie tylko info - centrum, 
lecz miejsce wystaw, warsztatów, 
spotkań. 

Przy okazji  zobaczyliśmy Dom 
PZKO Mostorzy. Popularny „Kasowy” 
to największy gmach PZKO na Zaolziu. 
Robi wrażenie, wymaga jednak dużo 
pracy i ofiarności wielu ludzi.

Ruszamy dalej na Grůň, gdzie przy 
posiłku mamy czas dla przyjaciół. Płyną 
rozmowy, wspomnienia. Są życzenia, 
laurki.

Jeszcze jeden przystanek. 
Historyczne szesnastowieczne wały 
obronne Szańce na czesko- słowackiej 
granicy. Trwa ich rekonstrukcja. 
Krótki spacer po Wielkim Szańcu. 
Podziwiamy krajobraz Beskidów, 
piękny, niepowtarzalny i ... powrót do 
domu.

Pogoda ducha nas nie opuszcza. 
W autobusie zabrzmiały nasze 
pieśniczki..Szumi Jawor szumi i szumi 
osika...nigdy nie zaginie w Beskidach 
spiewanie…Wróciliśmy do swych 
domostw zadowoleni z nadzieją, że za 
rok znów wyruszymy na wycieczkę. 

Seniorzy PZKO Kocobędz-Ligota

Práce provádíme pasovým mini-bagrem, vhodným 
pro malé a stísněné prostory, velkým trakor-bagrem 
pro práce většího rozsahu. Dovoz a odvoz materiálů 
provádíme kontejnerovou Avii.

Naše služby:
- výkopy kanalizací, elektro přípojek, vody, 

plynu a jejich realizace
- výkopy základů, základových pásů
- zhotovení základových desek
- výkopy bazénů
- výkopy kanalizačních šachtic, jímek a 

čističek
- výkopy a realizace hydroizolací obvodových 

zdí staveb
- terénní úpravy, skrývka zemin
- hloubení příkopů a příjezdových cest
- dovoz a odvoz stavebních materiálů, sutin, 

odpadů, zemin
- přistavení a odvoz kontejnerů na stavební 

sutě
- instalatérské práce
- demoliční práce

Radek Vorel
tel.: +420 725 178 819
www.vorel-radek.cz 
vorel.radek@centrum.cz



*
**

*****
Chciałabym

przygotować w tych dniach,
drzewko Bożonarodzeniowe

bardzo specjalne
i zawiesić, zamiast prezentów,

IMIONAIMIONA
wszystkich moich przyjaciół. Tych z bliska

i tych z daleka. Tych “od zawsze” i tych, których 
mam teraz.

Tych, których widuję codziennie, i tych, których spotykam
czasami.

Tych, o których zawsze pamiętam i tych,
o których często zapominam.

Tych stałych i tych niestałych. Tych, z czasów
radosnych i tych z czasów trudnych.  Tych, których niechcąco zraniłam,

i tych, którzy niechcący mnie zranili. Tych, których znam
głęboko, i tych których znam tylko

z widzenia.
Tych, którzy coś mi zawdzięczają i tych, którym ja zawdzięczam wiele.

z widzenia.
Tych, którzy coś mi zawdzięczają i tych, którym ja zawdzięczam wiele.

Przyjaciół cichych
i przyjaciół ważnych. Dlatego wymieniam ich wszystkich, wszystkich przyjaciół, którzy

przeszli przez moje życie. Tych, którzy czytają tę wiadomość i tych, którzy jej nie otrzymają. 
Drzewko z głębokimi korzeniami, aby waszego imienia nikt nigdy nie wyrwał.

Drzewko, które gdy zakwitnie w przyszłym roku, przyniesie nam zadowolenie, zdrowie, miłość i pokój. 
Obyśmy dzięki Bożemu Narodzeniu mogli spotkać się na nowo dzieląc najlepsze życzenia

nadziei,
dając coś

ze szczęścia tym
którzy je całkiem utracili.

RADOSNYCH ŚWIĄT!MK PZKO Kocobędz-Ligota Szczęśliwego Nowego Roku !
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Fa BÁRCI Rudolf
ZEDNICKé PRÁCE • MaLBy • NÁtěRy • SÁDROKaRtONy 

KNauF • OBKLaDy • DLažBy • StěRKOVÁNÍ StěN • OMÍtKy

Pod Zámkem 395 IČ: 683 06 393
735 61  Chotěbuz DIČ: CZ5507217001
mobil: 724 093 809 e-mail: barcir@seznam.cz

MK PZKO KOCOBĘDZ 
serdecznie zaprasza na / srdečně zve na 

BALIK DZIECKA 
DĚTSKÝ KARNEVAL 

który odbędzie się dnia 13.1.2018 o godz. 15:00 
w Domu Kultury Kocobędz  

který se bude konat dne 13.1.2018 v 15:00 hod. 
v Kulturním domě Chotěbuz 

 
W programie:  
 

V programu:  
 

 Przedstawienie pod tytułem 
„CZERWONY 
KAPTUREK” 

 Divadelní představení  
„ČERVENÁ 
KARKULKA” 

 Korowód masek  Promenáda masek 

 Zabawy i gry dla dzieci  Soutěže a hry pro děti 

 Poczęstunek dla dzieci  Občerstvení pro děti 

 Mały upominek 
 

 Malý dáreček 
 

 
  

 

 
 
 
 

 

Miłej zabawy życzą organizatorzy 

Příjemnou zábavu přejí organizátoři  

Zprávičky ze školy
Ani jsme se nenadáli a jsou tady opět Vánoce, 

nejkrásnější svátky v roce. Čas rychle utíká, a to 
tím, že se ve škole nenudíme a máme stále co na 
práci.

V letošním školním roce navštěvuje naši školu 
35 dětí. Na začátku školního roku do školy chodil 
také žák španělské národnosti. Byla to pro nás 
všechny zajímavá zkušenost. Po šesti týdnech se ale 
odstěhoval.

Od září až do Vánoc jsme podnikli mnoho 
zajímavého. Během září a října se děti zúčastnily 
plaveckého  výcviku. V říjnu jsme navštívili 
vzdělávací centrum U6 v Ostravě a v rámci škol-
ního projektu „Jablíčkohraní“ jsme upekli jablkový 
koláč.

V listopadu jsme si zajeli na pohádku do divadla 
v Českém Těšíně, navštívila nás živá liška Mia a 
ochutnali jsme medovou snídani, při které jsme si 
popovídali s panem včelařem o důležitosti a životě 
včel. 

30. listopadu jsme slavnostně rozsvítili vánoční 
stromeček před školou a 8. prosince nás navštívil 
Mikuláš. Prostřednictvím nafukovacích balónků 
pošleme Ježíškovi svá nejtajnější přání, pak 
upečeme cukroví a uspořádáme vánoční dílny, ve 
kterých si  s rodiči vyrobíme vánoční dekorace a 
společně si vychutnáme vánoční atmosféru.

V prvním a druhém ročníku proběhly 
projektové dny „Koulelo se, koulelo červené 
jablíčko“  a „Listopadové listování.“

Děti také navštěvují  dramatický, keramický, 
anglický a sportovní kroužek. Rovněž stále probíhá 
výuka hry na klavír a na flétnu pod vedením paní 
učitelky Grochalové.

Jako každoročně zorganizoval Spolek rodičů 
a přátel školy Martinovskou zábavu, která se 
uskutečnila 11. listopadu 2017. Ráda bych  proto 
poděkovala všem sponzorům za příspěvky  a  také 
všem rodičům, kteří se na této akci podíleli.

Jménem všech zaměstnanců MŠ i ZŠ přeji 
všem občanům pokojné svátky prožité se svými 
nejbližšími v kruhu rodiny a šťastný rok 2018!

Mgr. Martina Dziadková

Vážení členové kulturního výboru, 
chtěla bych vám touto cestou poděkovat za vaší obětavou práci  

při akcích pořádaných pro naše občany. Díky patří také rodinným 
příslušníkům, přátelům a všem, kteří ochotně a nezištně pomáhali, 
když jsme je prosili o pomoc. Je velkou pravdou, že bez vás bychom 
moc nedokázali. Samozřejmě, že se vše nepodařilo, jak jsme si přáli, 
ale i to patří k životu. Letošní rok nám ani počasí nepřálo, a proto jsme 
museli některé akce zrušit, např. Zlatou kosu nebo Fotbalový turnaj. 

Dále Vám chci v tento krásný adventní čas popřát šťastné a veselé 

Vánoce, strávené v kruhu svých milovaných. Děti, 
aby našly pod stromečkem, co si přály a nehněvaly 
se na Ježíška, když něco popletl. V novém roce 
2018, ve kterém to bude již 20 let co je obec opět 
samostatná, přeji hodně zdraví, štěstí a aby vztahy 
mezi námi byli vždy dobré a laskavé. 

Předsedkyně kulturního výboru Leona Konieczná
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Vánoční koncert
Vánoční koncert druhou adventní neděli byl trochu jiný. 

Nebyla to jen hudba, ale i folklórní tanec. V podání dětského 
tanečního souboru Olšinka a souboru Olšina za doprovodu 
cimbálové muziky jsme zhlédli naše tance, poslechli si 
písně i říkadla tohoto kraje. Tento soubor je z Orlové a bylo 
nám potěšením, že vystupovali i senioři a překvapilo nás, 
jak skvěle jim to šlo. Kéž bychom i my měli takový elán. 
Vystoupení vykouzlilo na mnoha tvářích úsměv a diváci za 
to odměnili soubor velkým aplausem. Těšíme se, už nyní co 
nám připraví příští rok, jen abychom měli opět tak šťastnou 
ruku při výběru účinkujících. 

Leona Konieczná

Rozsvícení vánočního stromu a 
Mikuláš

Dne 30. 11. 2017 jsme rozsvítili vánoční strom a děti z 
naší školy připravili se svými učiteli hezké vystoupení. Jen 
mrazivé počasí a sníh nás vyhnali do kulturního domu, kde 
vystoupení dokončili a čekali na program. Navštívila nás 
„Paní Zima“ a děti zpívaly, tančily a výborně se bavily v její 
přítomnosti.    Na závěr přišel Mikuláš s čertem a rozzářeným 
dětem rozdal dárky. Myslím si, že to bylo docela povedené 
odpoledne. Rodiče však byli troch netrpěliví, ale takoví už 
jsme, stále někam spěcháme.  Měli bychom trochu zpomalit a 
užívat si jako naše ratolesti. 

Oddíl TJ Sokol Chotebuz letos 
přihlásil do regionálních soutěží 3 
družstva (A, B, C). Hrajeme vše-
chny dostupné úrovně regionálních 
soutěžích s různorodými výsledky. 
Naše nejvýše postavené družstvo A 
hraje okresní přebor a v současné 
chvíli se drží ve středu tabulky. 
Naše družstvo B hrající prostřední 
úroveň soutěže se potýká s 
výkonostními problémy, kde jsme 
utrpěli velmi těsné prohry. Zatím 
jsme ve druhé polovině tabulky, 
nicméně máme před sebou ještě 
půl sezóny a všichni pevně věříme, 
že se nám povede zlepšit bilanci. 
Naše družstvo C, kde hrají naši 
mladší žáci, kteří se seznamují se 
stolním tenisem a s formou soutěží, 
je zatím na předposledním místě 
nejslabší soutěže. Jak se budou naši 
kluci zlepšovat, tak se zcela jistě 
budou posunovat tabulkou nahoru 
a jednou postoupí do vyšší úrovně.

Naše mládež taktéž reprezen-

 

 

 

 

 

 

 

 

Novoroční Turnaj v šipkách 
9.ročník 

Sraz 14:30, zahájení 15:00 Kulturní dům Chotěbuz (vchod sokolovna) 
Startovné 240,- kč / pár 
Požadavky Na registraci: 

Muž + žena, Žena + žena ( maximálně 20 párů) 
Člen TJ sokol Chotěbuz nebo občan obce Chotěbuz nebo účastník některého z minulých ročníků (aspoň 1 z 

páru) 
Registrace do 30.12.2017 platná po Zaplacení startovného osobně  

nebo na bankovní účet 2401011420/0600, Vs. 6012018  
Do poznámky dopište celé jméno obou hráčů 

tuje TJ Sokol Chotěbuz v krajských a okresních bodovacích turnajích. Krajský 
bodovací turnaj hraje více než 200 hráčů a naši mladí borci Michael Staněk a Vít 
Palowski se pohybují již v polovině žebříčku takto nabitého seznamu. V okresním 
měřítku těchto turnajů nás ještě reprezentují další hráči (Andrzej Waclawik a Roman 
Kubiena). Děkujeme všem za takto příkladnou reprezentaci v rámci kraje i okresu!

Více na www.tjsokolchotebuz.cz, záložka stolní tenis, kde najdete aktuální dění 
okolo stolního tenisu.

Zprávy ze stolního tenisu:

9. ročník - proběhne 6. 1. 2018
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Klub důchodců
Opět nastal čas rekapitulace 

činnosti klubu důchodců v Chotěbuzi 
za uplynulý kalendářní rok. Letos se 
klub zaměřil na 3 větší akce. Vítání 
jara bylo doplněno přizváním pana 
doktora Wojnara. Byla to nejen 
zajímavá přednáška, ale i možnost 
zakoupení různých mastí, krémů a 
doplňující brožurky. Také nechyběly 
dotazy na pana doktora. Akce se 
setkala s úspěchem a tomu odpovídala 
i účast seniorů.

V měsíci květnu senioři navštívili 
Velké Karlovice. Ve sklárně se 
seznámili s výrobou skla. Nechyběla 
ani prohlídka hotových výrobků. 
V podnikové prodejně si pak mohli 
zakoupit sklo dle svého výběru. 
Poté byli vyvezeni autobusem na 
Kohutku. Přivítala nás krásná příroda 
a nádherný výhled na Beskydy. 
Mnozí využili zastávky k posilnění. 
V místní restauraci si odpočinuli 
u výborného oběda. Na zpáteční 
cestě ještě zastávka v Rožnově pod 
Radhoštěm v prodejně kamenů. 
Velmi zaujalo množství zajímavých 
již opracovaných, nacházejících se u 
nás, ale i jinde ve světě. Největší zájem 
projevili o kameny, dodávající sílu, 
energii, vitalitu, silnou vůli, schopnost 
prožívat přání, podle astrologických 
znamení. I tento zájezd byl hodnocen 
kladně.

Poslední akcí bylo Vánoční posezení zpestřené připravenou 
výstavou obrazů naší občanky, paní Anděly Kiszové. Kromě jejích 
obrazů nás také rozesmály obrázky světových celebrit, které byly 
pojaty poněkud jinak. Spokojenost přítomných, dobrá nálada a 
radost ze setkání je pro nás nejlepší motivací do příprav dalších 
akcí. Předseda, pan Kisza také nastínil, co seniory čeká v příštím 
roce, co pro ně výbor KD připravuje.

Všem, kteří se zúčastňují našich akcí moc děkujeme a věříme, 
že nám zůstanou věrni i nadále.

Protože už začal adventní čas, tedy čas očekávání příchodu 
Spasitele, víme, že Vánoce již jsou za dveřmi. Proto ať Vánoce 
rozzáří ve Vašich duších světlo, pohodu a klid.

za výbor KD Mgr. A. Kozielová

Radostné Vánoce a mnoho šťastných 
chvil v příštím roce přeje Klub důchodců 

Chotěbuz. 
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Předpremiéra Drakiády
Když se zbarví listí podzimní 

paletou barev je čas vyrazit ven na 
dlouhé procházky, pouštět draka nebo 

jen tak posedět s přáteli s hrnkem 
něčeho teplejšího. I proto vznikl 
nápad uspořádat v naší obci Drakiádu 
a přátelské posezení. Nastal den D 
– 22. 10. 2017 – ráno organizátory 
přivítalo příjemné ráno, a tak neváhali 
ani minutu a jeli vše na kulturní dům 
připravit. Jenže, jak už to bylo letos 
u téměř všech obecních akcí, počasí 
nakonec opět nepřálo a pár minut 
před desátou se spustil vydatný déšť (a 
bohužel propršel i zbytek dne). Naštěstí 
se našlo pár odvážlivců, kteří dorazili, 
a tak jsme vytvořili improvizovanou 
předpremiéru Drakiády. Dětem jsme 

nachystali soutěže ve vestibulu SKS, 
rodiče si dali výborný gulášek a zhruba 
dvě hodiny jsme společně přátelsky 
poseděli a s dětmi si pohráli. I přes 
nepříznivé a deštivé počasí jsme se 
nenechali odradit a vypustili alespoň 
jednoho draka. Budeme doufat, že nám 
příští rok bude počasí přát o něco více a 
sejdeme se ve větším počtu. Předběžné 
datum je domluveno na 6. října 2018 a 
tentokrát už se pojede na ostro.  V tento 
den se budeme opět těšit, že si taky se 
svými dětmi či vnuky přijdete zasoutěžit 
a pustit draka nebo si dát něco dobrého 
na zub.

Kateřina Dědičová

Závěrečná tečka za Iniciativou za rozšíření mateřské a základní školy 
v Chotěbuzi

Milí rodiče, dovolte mi, abych 
zrekapitulovala dění kolem rozšíření 
mateřské a základní školy v druhé 
polovině roku. Jak jistě víte, na konci 
května obec požádala rodiče o vyplnění 
ankety, osloveno bylo 117 rodin 
společně s pozvánkou na Den dětí. 
Dotazník mohl vyplnit také kdokoliv 
další prostřednictvím webových strá-
nek obce (včetně neobčanů Chotěbuze). 
Výsledkem je, že se škola ani školka 
rozšiřovat zatím nebudou a obec v této 
věci již nebude v dohledné době dále 
jednat. 

Z šetření vyplynulo, že kapacita 
obou školských zařízení bude 
dostatečná s maximálním převisem 1-2 
děti (i při započítání všech neobčanů 
obce, kteří by se chtěli v budoucnu 
přistěhovat a vyplnili dotazník). 
Výsledky dotazníkového šetření i 

prognóza naší školy byly předneseny 
na zasedání zastupitelstva v červnu a 
zastupitelé se za této situace rozhodli 
nepokračovat v projekčních pracích a 
pouze dokončit pasportizaci kulturního 
domu, aby v případě budoucí potřeby 
bylo možno pracovat na novém 
projektu. Neplánuje se tedy ani svolání 
zvažované pracovní skupiny a nejsou 
ani žádné informace o tom, že by v obci 
chtěl někdo založit tzv. dětskou skupinu, 
která byla také jedním z řešení.

Dotazník vyplnilo 63 osob ze 117 
oslovených, z toho 7 lidí byli bydlící 
mimo obec. Zájem o předškolní 
vzdělávání pro školní rok 2018/2019 má 
celkem 12 dětí (přičemž volných míst by 
mělo v tomto školním roce být 14) a 9 
o základní školu. Další ročníky můžete 
vidět v následující tabulce:

Co z výsledků ankety nevyplynulo, 

ale lze do budoucna předvídat je také 
to, že 12 předškoláků nastupujících 
do školky ve školním roce 2018/2019 
bude do školy chtít nastoupit v letech 
2021/2022. Ve školním roce 2022/2023 
to pak bude 6 nových žáků atp. Jistě 
tedy bude na místě se například za rok 
ještě jednou věnovat této problematice 
a zhodnotit nové prognózy na 
kapacitu školy, případně i zopakovat 
v následujících letech tuto anketu, aby 
zastupitelé včas mohli zachytit případ-
ný větší převis dětí.

Zbývá doufat, že anketu vyplnili 
všichni rodiče, kteří mají opravdový 
zájem, aby jejich dítě v následujících 
letech nastoupilo do školy/školky v naší 
obci a naopak, že ti, kteří se nevyjádřili, 
si vše najednou nerozmyslí. Tím by 
totiž mohl vzniknout nečekaný převis 
zájemců, tedy situace, na kterou obec 
mohla reagovat již dnes, pokud by o 
této situaci, díky provedenému šetření, 
věděla.

Každopádně děkuji všem, kteří se 
do iniciativy zapojili, a kterým nejsou 
lhostejné jejich děti a budoucnost 
v naší obci. Děkuji také zastupitelstvu, 
že byli ochotni tento problém řešit 
a projednávat. A všem zájemcům 
o školku i školu přeji, aby se nejen 
v nadcházejícím školním roce, ale i v 
těch dalších jejich děti bez problémů 
dostaly do naší školky i školy.

Kateřina Dědičová


